Página 1 de 1

Retificação do Edital Nº 02/2025 – DG/CERES

O Diretor Geral do CERES/UDESC-Laguna, no uso das suas atribuições,  resolve retificar a
informação conforme segue:

    No item 6.2 do Edital 02/2025 DG/CERES, em vez de:

6.2 Após a homologação do Conselho de Centro, o ranqueamento final deverá ser
enviado à Direção de Administração que emitirá parecer simples sobre a disponibilidade
de recursos para os pedidos para posterior divulgação dos resultados.

Leia-se:

6.2 Antes da homologação do Conselho de Centro, o ranqueamento final deverá ser
enviado à Direção de Administração que emitirá parecer simples sobre a disponibilidade
de recursos para os pedidos para posterior divulgação dos resultados.

                                                                                                   Laguna, 24 de janeiro de 2025

Prof. Dr. Eduardo Nogueira Giovanni
Diretor Geral da Udesc Laguna

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
86

2/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
27

LJ
T

8B
5.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 27LJT8B5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO NOGUEIRA GIOVANNI (CPF: 020.XXX.339-XX) em 24/01/2025 às 14:26:48
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:47:22 e válido até 13/07/2118 - 13:47:22.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDA4NjJfODYyXzIwMjVfMjdMSlQ4QjU= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000862/2025 e o código
27LJT8B5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.